相竞争的业务，不会直

接或间接投资、收购竞

争企业，也不会以任何

方式为竞争企业提供

任何业务上的帮助。”

3、若应有权部门的要

求或决定，发行人需为

职工补缴住房公积金、

或发行人因未为职工

缴纳住房公积金而承

担任何罚款或损失，其

愿在毋需发行人支付

对价的情况下承担所

有相关的金钱赔付责

任。4、2003 年 7 月，

经深圳市对外贸易经

济合作局深外经贸资

复【2003】2590 号文

批准，富安娜有限公司

由外商投资企业变更

为内资企业。截止变更

之日，公司实际经营期

不满 10 年，根据外商

投资企业有关税收优

深圳市富安娜家居用品股份有限公司 2014 年半年度报告全文

30

惠政策的规定，公司应

退还作为外商投资企

业期间曾享受的所得

税减免优惠，共计

17.09 万元。虽然公司

在深圳市工商行政管

理局和主管税务机关

办理了相关变更手续，

相关机构未提出退还

已享受税收优惠的要

求，但追缴上述税收优

惠的风险仍存在。为保

证公司资产的完整性

和合法性，公司控股股

东林国芳、陈国红夫妇

向公司承诺由其个人

承担所有应补缴减免

的企业所得税的义务

其他对公司中小股东所作承诺 林国芳先生

前期披露公司控股股

东林国芳先生为满足

个人投资需求并培育

新的产业增长点，拟自

2013 年 12 月 26 日起

在未来六个月内通过

大宗交易系统或协议

转让方式减持所持公

司部分股票，预计减持

数量合计不超出公司

总股本的 7%。2014 年

五月，林国芳先生拟采

用其他方式解决新的

产业增长点的培育方

式及资金需求问题，决

定提前终止减持计划，

并承诺自公告披露之

日起 12 个月内不减持

本公司股份。

2014 年 05

月 20 日

自公告披露之

日起 12 个月内

均得到严格

的履行

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因及下一步计划

（如有）
继续严格履行承诺

深圳市富安娜家居用品股份有限公司 2014 年半年度报告全文

31

九、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

十、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十一、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

深圳市富安娜家居用品股份有限公司 2014 年半年度报告全文

32

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 153,310,851 47.56% 7,601,228 45,794,002 -460,773 52,934,457 206,245,308 48.33%

3、其他内资持股 153,310,851 47.56% 7,601,228 45,794,002 -460,773 52,934,457 206,245,308 48.33%

   境内自然人持

股
153,310,851 47.56% 7,601,228 45,794,002 -460,773 52,934,457 206,245,308 48.33%

二、无限售条件股份 168,986,770 52.44% 223,246 50,895,277 460,773 51,579,296 220,566,066 51.67%

1、人民币普通股 168,986,770 52.44% 223,246 50,895,277 460,773 51,579,296 220,566,066 51.67%

三、股份总数 322,297,621 100.00% 7,824,474 96,689,279 0 104,513,753 426,811,374
100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司于2014年4月21日召开的2013年度股东大会审议通过公司2013年度权益分派方案为：以2013年12月31日的公司总股本

322,297,621为基数，向全体股东每10股派发现金红利1.00元（含税），以资本公积金向全体股东每10股转增3股。 由于从2014

年1月1日至此次权益分派的股权登记日期间，公司首期股票期权激励计划中有195,300股已行权，造成最新分派股本总数为

322,492,921股，根据深圳证券交易所中小企业板“信息披露业务备忘录第33号”《利润分配和资本公积转增股本》第十三条的

相关规定，按照“现金分红金额、送红股金额、转增股本金额固定不变”的原则，实际权益分派方案有所调整，最终实施时以

资本公积金向全体股东每10股转增2.998183股。公司2013年度利润分配方案于2014年4月30日实施完毕。

2、2013年10月25日公司第二届董事会第三十七次（临时）会议审议通过了《限制性股票激励计划（草案）》，经中国证券

监督管理委员备案没有异议。2014年3月29日第三届董事会第二次会议审议通过了《限制性股票激励计划（草案）修订稿》。

2014年4月21日，公司召开了2013年年度股东大会，审议通过了限制性股票激励计划。2014年5月15日召开第三届董事会第四

次（临时）会议，审议通过了《关于向激励对象授予限制性股票的议案》，确定2014年5月15日为公司限制性股票的授予日,